INDICAÇÃO Nº 477 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de colocação de manilhas para escoamento da água da chuva na estrada da
Vila Alvorada, próximo à saída da casa do Sr. Lázaro Afonso, Distrito de São José do
Pantano.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária para manutenção da estrada e direcionamento da água das chuvas. A
colocação de manilhas permitirá uma estrada em condições de boa trafegabilidade para
os moradores que transitam pelo local.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8FJ44J6972361R55
		2023-05-16T15:15:07-0300